
 

StarTech.com 3m (10ft) LC/LC (UPC) OM4
Multimode Fiber Optic Cable, OFNR -
Patch-Kabel - LC/UPC Duplex Multi-Mode
(M)

zu LC/UPC Duplex Multi-Mode (M) - 3 m - 1.6 mm - Glasfaser - Duplex -
50/125 Mikrometer - OM4 - OFNR - Überbrückungskabel - Erikaviolett

Gruppe Kabel / Adapter

Hersteller StarTech.com

Hersteller Art. Nr. OM4RLCLC3M

EAN/UPC 0065030920773

 

Beschreibung

Das 3 m (10 ft) lange LC/LC (UPC) OM4 Multimode-Glasfaserkabel von StarTech.com wurde für die Datenübertragung mit einer
Kapazität von bis zu 100 Gbit/s entwickelt. Dieses Patchkabel verfügt über laseroptimierte Multimode-Fasern (LOMMF), die
eine hohe Leistung für Ihre Netzwerkanforderungen gewährleisten. Die flammhemmende Ummantelung und die
Zugentlastung sorgen für Langlebigkeit und machen das Kabel für eine Vielzahl von Umgebungen geeignet, von Büroräumen
bis hin zu Rechenzentren.
Mit einem Kerndurchmesser von 50 Mikrometern und einem Manteldurchmesser von 125 Mikrometern arbeitet dieses Kabel
effizient im Wellenlängenbereich von 850/1300 nm. Der Biegeradius von nur 7,5 mm gewährleistet, dass das Kabel unauffällig
installiert werden kann, ohne die Signalintegrität zu beeinträchtigen. Dieses Glasfaserkabel entspricht den RoHS- und NEC-
Normen und bietet einen zuverlässigen und sicheren Betrieb unter verschiedenen Bedingungen, einschließlich EMI-Schutz
und einem Temperaturbereich von -20 °C bis 60 °C.

Hauptmerkmale  

Produktbeschreibung StarTech.com 3m (10ft) LC/LC (UPC) OM4 Multimode Fiber Optic Cable, OFNR - Patch-
Kabel - 3 m - Erikaviolett

Typ Patch-Kabel - OM4 - OFNR

Technologie Duplex Glasfaser

Glasfasertyp Multi-Modus

Leistungsmerkmale Überbrückungskabel, Laser-Optimized Multimode Fiber (LOMMF), schwer
entflammbar, Zugentlastung, Biegeradius 7,5 mm, Wellenlänge von 850/1300 nm, bis
zu 100 Gbps, EMI-Schutz, VCSEL-Transmitter

Länge 3 m

Durchmesser 1.6 mm

Kern- / Manteldurchmesser 50/125 Mikrometer

Anschluss LC/UPC Duplex Multi-Mode - männlich

Stecker (zweites Ende) LC/UPC Duplex Multi-Mode - männlich

Farbe Erikaviolett

Ausführliche Details
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Allgemein

Typ des Netzwerkkabels Patch-Kabel - OM4 - OFNR

Technologie Duplex Glasfaser

Glasfasertyp Multi-Modus

Kabelmantelmaterial PVC

Kern- / Manteldurchmesser 50/125 Mikrometer

Leistungsmerkmale Überbrückungskabel, Laser-Optimized Multimode Fiber (LOMMF), schwer
entflammbar, Zugentlastung, Biegeradius 7,5 mm, Wellenlänge von 850/1300 nm, bis
zu 100 Gbps, EMI-Schutz, VCSEL-Transmitter

Länge 3 m

Durchmesser 1.6 mm

Gewicht 34 g

Farbe Erikaviolett

Konnektivität

Anschluss LC/UPC Duplex Multi-Mode - männlich

Stecker (zweites Ende) LC/UPC Duplex Multi-Mode - männlich

Verschiedenes

Kennzeichnung RoHS, OFNR

Abmessungen & Gewicht (Transport)

Transportbreite 23 cm

Transporttiefe 18 cm

Transportgewicht 34 g

Herstellergarantie

Service und Support Begrenzte lebenslange Garantie (in Deutschland gelten die gesetzlichen
Gewährleistungsvorschriften)

Umgebungsbedingungen

Min Betriebstemperatur -20 °C

Max. Betriebstemperatur 60 °C

Technische Daten © 1WorldSync. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
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